ААДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2016 № 1285
О проведении открытых соревнований по лыжным гонкам

«Новогодняя гонка» города Советская Гавань
В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении открытых соревнований по лыжным гонкам «Новогодняя гонка» города Советская Гавань.

2. Отделу по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе (Антропова М.В.) 31 декабря 2016 года подготовить и провести открытое соревнование по лыжным гонкам «Новогодняя гонка» города Советская Гавань.

3. Финансовому отделу (Чуришка В.В.) произвести финансирование расходов в пределах ассигнований предусмотренных в городском бюджете на 2016 год по подразделу «Массовый спорт», согласно прилагаемой смете.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановления вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы администрации                                                                    Д.Э. Чайка
	Утверждаю
И.о. Главы администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

             Д.Э. Чайка

«07 » декабря 2016 года № 1285

Положение

о проведении открытых соревнований по лыжным гонкам

«Новогодняя гонка» города Советская Гавань

1. Цели и задачи:

- развитие лыжного вида спорта среди жителей города Советская Гавань;

- привлечение к регулярным занятиям физической культуры и спорта;

- повышение спортивного мастерства;

- популяризация здорового образа жизни среди детей и молодежи города Советская Гавань.

2. Руководство соревнованиями

Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляют отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе администрации города Советская Гавань и городская федерация лыжных гонок.

Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию.

3. Участники

К участию в соревнованиях допускаются все желающие, имеющие соответствующую подготовку и допуск врача.

Группы среди взрослых:

- мужчины 18 – 45 лет;

- мужчины 46 - 59 лет;

- мужчины старше 60 лет;

- женщины 18 - 45 лет;

- женщины 46 и старше.

Группы среди детей:

мальчики 11 – 14 лет;

юноши 15 – 17 лет;

девочки 11 – 14 лет;

девушки 15 – 17 лет.

4. Время и место проведения

Соревнования проводятся 31 декабря 2016 года на лыжной трассе города Советская Гавань (Окоча), старт в 12: 00.

5. Программа

Мужчины и юноши – 10км (классический стиль), женщины и девушки – 5км (классический стиль), мальчики и девочки – 5км (классический стиль). Общий старт.

6. Награждение

Победители награждаются дипломами, медалями и кубком, призёры соревнований в вышеперечисленных группах награждаются дипломами соответствующих степеней, медалями и сладкими призами.

7. Финансовые расходы

Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований несёт администрация города Советская Гавань.

8. Заявки

Заявки на участие в соревнованиях подаются 31 декабря 2016 года в 11:30 главному судье соревнований на стартовой поляне лыжной трассы города Советская Гавань.

Ведущий специалист отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе

    М.В. Антропова
	Утверждаю
И.о. Главы администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

             Д.Э. Чайка

« 07» декабря 2016 года № 1285

Смета

на проведение открытых соревнований по лыжным гонкам

«Новогодняя гонка» города Советская Гавань

	№
	Наименование товаров
	Наименование расходов
	Сумма

	1.
	Медали (27 шт.)
	1 шт. по 120,00 рублей
	3 240,00 рублей

	2.
	Кубки (7 шт.)
	1 шт. по 800,00 рублей
	5 600,00 рублей

	3.
	Сладкие призы (30 шт.)
	1 шт. по 58,00 рублей
	1 740,00 рублей

	4.
	Оплата судейских
	2 000,0 рублей
	2 000,0 рублей

	5.
	Страховой платеж по договору (30,2%)
	604,0 рублей
	604,0 рублей

                                                                                       ИТОГО: 13 184,00 рублей

Ведущий специалист отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе                                  М.В. Антропова